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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Nuevo

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,016,270.33 $2,032,540.65 $4,065,081.31 $2,032,540.65 $1,016,270.33
01/01/2007 31/12/2007

Comisión Especial de Reconstrucción para las Zonas Afectadas por STAN.

Culminar la reconstrucción de la infraestuctura afectada por el fenómeno meteorológico Stan, partiendo de nuevas estratégias y orientaciones en materia social, política y económica, mediante un proyecto integral de reconstrucción que restituya el nivel de vida de la población afectada.

%

COSTO $

10.00 20.00 40.00 20.00 10.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Concluir las obras y acciones de reconstrucción producto del fenómeno meteorológico Stan, con el fin de informar de manera veraz, objetiva y 
oportuna a la sociedad sobre las acciones  del Gobierno del estado en materia de reconstrucción.

Obras y acciones inconclusas en proceso, pendientes de inicio, con deficiencias constructivas y con problemas que han impedido su 
terminación; originando finalmente en el reclamo de la población, que a un año y medio de ocurridos los hechos no se visualiza su conclusión.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

2703-D11-01 01 Orientar los recursos presupuestarios a los programas estratégicos que detonen el desarrollo económico del sector afectado por Stan.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Alineación de 
recursos

     8,877,336.61  / 
     8,877,336.61

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Índice de Radicación de 
Recursos

Monto de recursos radicados  /   
Total de recursos autorizados
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

614,989 FEMENINO

309,512

MASCULINO

305,477

Persona

152,675 156,837

151,191 154,286

291,958

287,669

17,554

17,808

0

0

0

0

12,764

11,835

188,862

183,206

82,376

83,671

25,510

26,765

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

8,877,336.61Radicación de Recursos. 2,485,482.88 1,801,813.212,110,757.23 2,479,283.29Miles

1.00Cuenta Pública 0.00 0.000.00 1.00Informe

1.00Inventario Físico (bienes muebles) 0.00 0.000.00 1.00Inventario

24.00Reuniones Ordinarias y Extraordinarias con diversas Instancias. 6.00 6.006.00 6.00Reunión

40.00Informes de Avances de la Reconstrucción. 10.00 10.0010.00 10.00Informe


