

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007 CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)



Página 1 de 2

\$1,016,270.33

ORGANISMO PÚBLICO: 202 00 Comisión Espec. de Reconst. p/ las Zonas Afectadas por STAN

CLAVE PRESUPUESTARIA: KAD00412A001

PROYECTO: Comisión Especial de Reconstrucción para las Zonas Afectadas por STAN. COSTO DEL PROYECTO: \$10,162,703.27

DATOS GENERALES TIPO DE PROYECTO: TIPO DE ACCION: Programas POLÍTICA TRANSVERSAL COBERTURA: Estatal RN: EG: PI: CP: PS: 40.00 20.00 10.00 % 10.00 20.00 PERIODO DE EJECUCIÓN: INICIO: 01/01/2007 TERMINACIÓN: 31/12/2007

COSTO \$

UNIDAD RESPONSABLE: Comisión Especial de Reconstrucción para las Zonas Afectadas por STAN.

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

\$1,016,270.33

\$2,032,540.65

\$4,065,081.31

\$2,032,540.65

Culminar la reconstrucción de la infraestuctura afectada por el fenómeno meteorológico Stan, partiendo de nuevas estratégias y orientaciones en materia social, política y económica, mediante un proyecto integral de reconstrucción que restituya el nivel de vida de la población afectada.

SITUACIÓN ACTUAL	BENEFICIOS ESPERADOS
	Concluir las obras y acciones de reconstrucción producto del fenómeno meteorológico Stan, con el fin de informar de manera veraz, objetiva y oportuna a la sociedad sobre las acciones del Gobierno del estado en materia de reconstrucción.

CLAVE ALINEACIÓN	N° OBJ.	OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONAL				
2703-D11-01	01	Orientar los recursos presupuestarios a los programas estratégicos que detonen el desarrollo económico del sector afectado por Stan.				

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL														
NO. OBJ. PROY.	NO.	TIPO / DIMENSIÓN	NOMBRE	DESCRIPCIÓN CUALITATIVA (NUM / DEN)	CANTIDAD (NUM/DEN)				META DEL INDICADOR					
				(2007	2006	2005	2004	2007	2006	2005	2004		
01	01	Proyecto Alineación de recursos		Monto de recursos radicados / Total de recursos autorizados	8,877,336.61 / 8,877,336.61	0.00 / 0.00	0.00 / 0.00	0.00 / 0.00	100.00%	0.00 %	0.00 %	0.00 %		



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007 CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)



Página 2 de 2

ORGANISMO PÚBLICO: 202 00 Comisión Espec. de Reconst. p/ las Zonas Afectadas por STAN

CLAVE PRESUPUESTARIA: KAD00412A001

PROYECTO: Comisión Especial de Reconstrucción para las Zonas Afectadas por STAN. COSTO DEL PROYECTO: \$10,162,703.27

FROTECTO.	Comisión Especial de Neconstrucción para las Zonas Arectadas por GTAN.							CO	STO DEL FROTEC	\$10,162,703.27			
	BENEFICIARIOS												
TIPO	CANT. TOTAL	GÉNERO	ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN				MARGINAL						
			URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA
Persona	614,989	FEMENINO											
		309,512	152,675	156,837	291,958	17,554	0	0	12,764	188,862	82,376	25,510	
		MASCULINO											
		305,477	151,191	154,286	287,669	17,808	0	0	11,835	183,206	83,671	26,765	1

ACTIVIDADES FÍSICAS									
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	METAS TRIMESTRALES						
			1	2	3	4			
Radicación de Recursos.	Miles	8,877,336.61	2,485,482.88	2,110,757.23	1,801,813.21	2,479,283.29			
Cuenta Pública	Informe	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00			
Inventario Físico (bienes muebles)	Inventario	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00			
Reuniones Ordinarias y Extraordinarias con diversas Instancias.	Reunión	24.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
Informes de Avances de la Reconstrucción.	Informe	40.00	10.00	10.00	10.00	10.00			